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Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : BAOUMINA 2132 25.09.19 Date de réalisation : 26 septembre 2019 (Valable 6 mois)
Mode EDITION*** Selon les informations mises a disposition par arrété préfectoral :
Réalisé par Jocelyn MOIRE N° PREF-SIDPC-2019016-002 du 16 janvier 2019.

Pour le compte de ETHER

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien
10 rue Jean Baptiste de I'essps
10510 Maizieres-la-Grande-Paroisse

Coordonnées géographiques (WGS84)
Longitude : 3.79110
Latitude : 48.50413

Vendeur
BAOUMINA

SYNTHESE

A ce jour, la commune de Maizieres-la-Grande-Paroisse est soumise a l'obligation d'Information
Acquéreur Locataire (IAL). Une déclaration de sinistre indemnnisé est nécessaire.

Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
PPRn Inondation approuveé 27/01/2006 non non p.3
PPRNn Inondation prescrit 14/02/2018 oui non p.3
Zonage de sismicité : 1 - Tres faible* non - -
Zonage du potentiel radon : 1 - Faible** non - -

* Zonage sismique de la France d'apres I'annexe des articles R563-1 a 8 du Code de I'Environnement modifiés par les Décrets n°2010-1254

et n°2010-1255 du 22 octobre 2010 ainsi que par I'Arrété du 22 octobre 2010 (nouvelles regles de construction parasismique - EUROCODE 8).
** Sjtuation de I'immeuble au regard des zones a potentiel radon du territoire francais définies a l'article R.1333-29 du code de la santé publique
modifié par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Arrété interministériel du 27 juin 2018.
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Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité et pollution des sols

en application des articles L.125-5 & 7, R.125-26, R 563-4 et D 563-8-1 du Code de I'environnement et de l'article L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant I'immeuble, est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
n° PREF-SIDPC-2019016-002 du 16/01/2019

Situation du bien immobilier (bati ou non bati) Document réalisé le : 26/09/2019
2. Adresse

10 rue Jean Baptfiste de I'essps

10510 Maizieres-la-Grande-Paroisse

3. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPRn prescrit oui
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRN appliqué par anticipation
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn approuvé non

Les risques naturels pris en comp’re sont liés a : (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR sur la commune)

Inondation

L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du ou des PPRn non

4. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm prescrit non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm appliqué par anticipation non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm approuvé non
Les risques miniers pris en compte sont liés a : (les risques grisés ne font pas I'objet d'une procédure PPR sur la commune)
L'immeuble est concerné par des prescriptions de fravaux dans le reglement du ou des PPRm non

5. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRi]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRY approuvé non
Limmeuble est situé dans le périmetre d'un PPRt prescrit non
Les risques Technologiques pris en Compfe sont liés a : (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR sur la commune)
L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement non

L'immeuble est situé en zone de prescription non

6. Situation de Iimmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et D 563-8-1 du code de I'environnement modifiés par ' Arété et les Décrets n°2010-1254 / 2010-1255 du 22 octobre 2010.
L'immeuble est situé dans une commune de sismicité : Trés faible
zone 1
7. Situation de limmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon

en application des articles R125-23 du code de I'environnement et R1333-29 du code de la santé publique, modifiés par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018
Limmeuble se situe dans une Zone & Potentiel Radon : Faible

zone 1

8. Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe naturelle
Linformation est mentionnée dans l'acte authentique constatant la réalisation de la vente oui [ ] non [ ]

~0

. Situation de I'immeuble au regard de la pollution des sols
Limmeuble est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS) oui [ ] non

Aucun SIS ne concerne cette commune a ce jour

Parties concernées

Vendeur BAOUMINA a le

Acquéreur a le

Attention ! S'ils nimpliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information
préventive et concerner le bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état. Article 125-5 (V) du Code de I'environnement : En cas de non respect des obligations d'information
du vendeur ou du bailleur, 'acquéreur ou le locataire peut poursuivre la résolution du contrat ou demander au juge une diminution du prix de vente ou de la location.

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Inondation Non concerné*

PPRn Inondation, approuvé le 27/01/2006 * L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone a risques
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La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.

Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.

Inondation

PPRn Inondation, prescrit le 14/02/2018

Concerné*

* Aucune cartographie n'est disponible pour ce PPR.
Par conséquent, l'intégralité du territoire communal est considérée comme concernée.
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Déclaration de sinistres indemniseés
en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, a votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur la commune de Maiziéres-la-Grande-Paroisse

Risque Début Fin JO Indemnisé
Par remontées de nappes phréatiques 20/01/2018 = 10/02/2018 = 03/11/2018 O
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue 15/01/2018 = 05/02/2018 = 15/02/2018 O
Inondation - Par ruissellement et coulée de boue 10/05/2013 = 12/05/2013 | 27/06/2013 O

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
25/12/1999 ' 29/12/1999 = 30/12/1999 O
Mouvement de terrain

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et, sur
internet, le portail dédié a la prévention des risques majeurs : www.prim.net

Préfecture : Troyes - Aube Adresse de I'immeuble :

Commune : Maiziéres-la-Grande-Paroisse 10 rue Jean Baptiste de I'essps
10510 Maiziéres-la-Grande-Paroisse
France

Etabli le :

Vendeur : Acquéreur :

BAOUMINA
*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par ETHER en date du 26/09/2019 fait apparaitre que la commune dans laquelle se trouve le bien fait
I'objet d'un arrété préfectoral n°’PREF-SIDPC-2019016-002 en date du 16/01/2019 en matiére d'obligation d'Information
Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN est ainsi concerné par :

- Le risque Inondation et par le PPRn Inondation prescrit le 14/02/2018.
A ce jour, aucun réglement ne permet de statuer sur la présence ou non de prescriptions de travaux pour ce PPR.

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral départemental n® PREF-SIDPC-2019016-002 du 16 janvier 2019
> Cartographies :

- Cartographie réglementaire du PPRn Inondation, approuvé le 27/01/2006

- Cartographie réglementaire de la sismicité

A titre indicatif, ces piéces sont jointes au présent rapport.
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DIRECTION L CABIMET
SERVICE DES 3RCURITES
ARRETE oY PREF-S10MC-20190 T0-0002
SERVICE INTEEMINWIZTERIEL DE DEFEMEE
LT DE PROTECTION CTVILES

relalil & Tinlormalion des acguérems el Ineataires de

biems  immobilicrs  sor e risques  nalurels
tochnalooiques majours, abrogeant [Marréeé n® 2017727
OO0E dn 2 octobre 2007

Lo Prilod,
Chevalior de 1'Chrdre Mational du Mérile,

Wu le eode gondral des collcetivitss tarritoriales,

Yu le code de Penvirannement notamment les articles [ 123-2, L 125-3, L 562-2, L 125-T et L 13532 4 1
125-27, relatifs & Minformation des acguérenrs et locataires de biens immcbiliers sue les rsques notueels et
leahiralogignes,

Wi le code des assurances, notamment ses articles L 1252 et L12R-Z,

Y1 le code minier, notamenent aon article [174-5,

Yo le code de Porbanisme, nelament article B213-7,

Y lo cnde de |2 construction ot de [Thabitation, notamment lea articley L 27 -4 gt L 27 1-4,

W e déoreis n"20010-T254 el n"2000-1235 u 22 ociobie 2000 relatils & la prévention du eisgqoe sismigqus
ol 8 la deélimiltaiion des womes de stsoteilé du ereiloire Tramgms,

W larrété ministéricl du 13 juillet 2018 moditiant Uarréts du 13 octobre 2005 portant définition du modélz
d*imprimé pour Pérabliszement de [*état des risques naturels et techaolopiques,

Vu Parrété minmstériel du 27 join 2018 portant délimitalion des cones & polenliel radon du leriive (rencais,
W le déoret du & aofit 2017 portant nomination du Préfio de " Aube, Monsicur Thicrre BMOSTWVARN ;

Vu Pairté ministéeiel du 20 vetobre 2016 portan nomination de Monsieor Nicolas BELLE en gualité de
Threctew: des services du cabine de la Préfeetore de 1A abe ;

Vu Parété préfectoral n® 2017275-0002 du 2 cetebre 2007 relatif & ['intormation des asquérans ot
lacataives de biens immobiliers sur les risques naturels et technolegiques maleurs,

Clonsidérant gue les cing plans de prévention des risgues naturels prévisibles O inondations (PPRLEG s e
bassin smont de Aobe, Te bassn aval de 1"Aavhe, le bassin armonl de 1a Seine, le hassin de 1o Seine dans
I"garlomération frovenns el 1o bassin aval de la Seice sonl approuyvds,

Considérant que les plans de pudvention des risques technolegiques (1'PIT) autour des teols sites industriels
clussés SOVESD AR (avec servimees) : ISLALUR 4 Buchéres, CRISTAL UNION 4 Villete-sur-Aube et
SOUFFLET-AGRICULTURT. & Tontaine-Muacon sonl approtvés,

Conzidérant que le plan de prévention dos risques mowvemaents de termam of chutes de bloes de la Colline
Lainte Germaineg sur lzs communcs de Bar sur Aube of do Fontaine est approuvs,



W les ardles inlormanistériels peeonnaissan! Fétal de calastrophe nalonrelle dans ceraines communes do
département,

S proposition de Monsicor lo Directour de cabinet,
ARRITTLE
Avticle 11 Larvété n® 201 7275-0002 du 2 eetobre 2007 relalil & Finfenoation des scgnérenrs el locatiings
de biens immobiliers est abrogé.
Article 2 0 lablipation Pmlormation des acquérenrs el locataives de biens immobiliers sur les risgues

nafurels of technologigques majeurs (présvoe 8 Varticle To1235-27 o cocle de Penvironmement), s'appligue 4
towtes les comimunes suivantes ;

* Commumes couvertes par le plan de prévention des risques patorels préyisibles d*inondalions sur le
bassin de la Seins-amont {1*PIR Scine-amont appronyé le 10 mars 2007

Bar-sur-Seine, Bourguignons, Busenil, Chappes, Couwrtenot, Courteron, Fouchéres, Gyé-sur-Beine,
Mertey-sur-Arce, Mussy-sur-Seine, Neuville-sur-Seine, Plaines-Sainl-Tangs, Palisal, Polisy, Saint-
Parres:Les vaudes, Yillemovenmne, Virey-sous-Bar,

= Commiunss covverles par le plan de prévention des risques nameels prévisibles d*inondations s le

Barberey-Saint-Sulpice, La Chapelle-Saint-Lue, Lavaw, Bréviandes, Buchéres, Moussey, Clerey,
Creney-prés-'Ticyves, Pont-Sainte-Marie, Saint-Parres-aux- lortres, Villechétif, Mergzey, Payns, Villacerf,
Sainl-Julien-les-Villas, Rouilly-Saim-Loup, Saint-1yé, Sainte-Mavure, Saint-Benoit-sur-Seing, Saint
Thiteull, Yerricres, Troyes,

w {aimumunes couvertes par le plan de pedvention des riagues nzturcls prévisibles dYimondadions soe e
beiin de la Seine-aval (PIMRI Scinc-aval approuvé le 27 janvier 2006) - modifie le 3 mars 2009

(commune de Sayiéres) et le T avril 2000 {feommune de Le Mdériml)

Barbuize, Chatres, Chavchizny, Courcoroy, Cranccy, Droopt-Saint-Basle, Thronpl-Seinle-harie, 1a
Beulsotte, La Villepeuwe.au-Chatelot, Ls Motte Tilly, Lo Mcériot, Maizicros-la-Cirando-Paroisse,
Mamay-sae-Seing,  Mémn-su-Seine, Mesprigny, Mogent-sur-Seine, Méripny-la-Rose. Pent-sur Seine,
Rilly-Sainte-Syre, Romilly-si-Seine,  Saint-1lileire-sous-Romilly, Saint-Mesinin, Saint-MNicolas-La-
Clapelle, Samnt-Chulph, Savicres, Vallant-Saint-Cleorges.

o Coprnunes converkes pae le plan de prévention des risques naturels prévizibles d’inondations du bassin
doe [ Avbe-amuont (PPRT Aube-amoent appeouve e 14 oclo e 2009

Alllewille, Arsonyval, Bar-sur-Aobe, Bayel, Bloincourt, Dossancourt, Briesne-la-Vieille, Hrienne-le-
Chitean, Chalette-sur-Voire, Dicnville, Dolancoomt, Epagne, Fontanes, Taocourl, Tessains, Juvansoort,
Juvanzé, Lesmont, Lignol-lo-Chitcaw, Longchamp-sur-Aujon, Mathaox, Molns-sumAube, Monlier-en-
I'sle; Precy-Motre-Lame, Precy-Saint-Martin, V'roverville, REadonvillicrs, Saint-Léger-sous-Bronne,
Trannes, Unienyille, YWille-sous-la-Ferlé,



s Communes couverfes par le plan do provention des risoues paturels privisibles d imondstions do bassue
e U Aube-gval (PIEL Aunbe-aval approwye le 19 janvier 2011)

Arcis-sur-Aehe, Bessy, Boulapges, Brillecourt, Champigny-su-dube, Charny-le- Bachot, Chaudrey,
Coclois, Thammartin-le-Cag,  Fteelles-sur-Aube,  Isle-Aubigny, Le Chéne, Longueville sur-Aube,
Magnicourl, Morcmbert, Wogent-syr-Acbe, Chrmes, Ohetillon, Plancy-10Abbaye,  Povan-les-Yallées,
Pougy, Ramerupt, Bhcges. Saint-Wabord-su-Aube, Torey-le-Grand,  Torew-le-Petit,  Vadpoisson,
Verricourt. Viapres-Le-Petit, Villette-sur-Avbe, Vinets,

= Cominunes copesmées prr le plan de prdvention des vsques manvements de terrain et chutes de blocs
de la Colling Sainle Germame (PPR appronyé e 6 décembre 2008)

Bar-su=Adbe, Fantaine,

SEVIESC AN) convertes par un plan de prévention du risque technslogigne (PEPRT)

o Commmune couverle par le plan de prévention des risques technolasiques (FPET approuve lo 2
dégcmbre 2009 autonr de P étahlissement imdnsirie] SOUFELET-AGRICULTURE L classé SEYESO AS
(aves sarvitudes)

Fantaine-Macon.

o Comrmenes couverles par e plan de prévention des risques techoolopiques (PPRT spprouveé le 9
décembee 2010 avtowr de "éablissement indusivie] DISLALTY, classs SEY RS0 AS (avec servitudes)

Buchéres, Saint-Thibault,

» Coanmunes couvertes par le plan de prévention des risques technologigues (YPET approuyé (o 10D
povembre 2000 aulour de Péablissenent industrie] CRISTAL UNIOMN, classé SEVESD AS (aves
scrviindes)

Villetto-sur-Aube | Arcis-sor-Aube

HI- Communes exposées & un risgue technologigue et 4 un risque naturel majeur

o Duochtres, Saint-Tlnbault © Ces deus cammunes sonl couvertes par un plan de prévention du risque
nature]l prévisible dinondations {PPR1 Seine Agglomération) et par un plan de prévention des
risfues fechnologiques (PPRT THET AT,

e Arcis-sur-Aube, Villetie-sur-Auhe - Coes dens sormnunes sonl couverles ar un plan de prévention
du risqoe naturel prévisible 4'inondstions (PPRT Avbe-aval) el purun plan de prévenlion des risques
technolegiques ('PRT CRISTAL UNION}

Arviicle 3 ¢ Le département de ' Aube n”est pas exposé aux risques minicrs.

Artiele 4 Toules les comnmunes du déparisment de FAube sont olassées en zone de sismicite trés faible
{zone 1)

Article 5 : Le département n’cst pas situé dans vne zone & potenbic] rmdon,

Article 6:  Dans chacune des communes citées 4 article 2, les acquérsurs of locataires do bicns
immuobiliers sonl chligatnirement informeés, par le vendeur on le bailleur. de Pexistence des risques naturels
et technologigues wajeurs auxguels ees biens, silués dans le périmétee d°un plan de prévention des risques
naturels ou technologioues, sont axposss,

Les éléments nécessaires 4 Uinformation sur les visques sont consignés dens on dossior cominumal
d*imliemation consultable en mairie et en préfecture (S1DPC)



La cavtographie des zones i risques ainsi que le réglement et la notice de préscntation des plans auxquels le
vendeur ou le bailleur peuvent se néférer sont mis en ligne sur le site internet do la
préfecture (oo aube.gowe [t — politigues publignes — séewité civile — information des acquérears et
iles Tooghaives).

Cez documents zont consultables dans les muirics conesrndes, ainsi qu'a la chambee interprotessionnelle daes
notaires, en préfecture {SLOPC) et en sous préfecturs.

Aplicle 7z Laliste des communes qui ont Fail Pohjel de la reconnaissance dan éat de catastrophe natucelle.
sur le lerritoire desquelles s appligue Pobligation &anfinmnation sur les sinistres prdviee oo TV de Farticle 1
21243 du eode de Ienvironnement, car régulidéromont mise & joun

Elle est mise en ligne sur le site internet de la préfecture.

Article 8 : Lorsquun immeuble biti, sitng sur le territeire de chacune des communes syant fait 'abjet d'unc
recannaissance de élul de calastrophe nalueelle, o subi un sinistre ayvanl donng Hed as versement d'une
indemnite, en application de Tarticle 1,025-2 ao To 1282 do code des assumances, le vendewr oo le baillear
et ten d'informcr, par dortt, Pacquércur ou 1z locatsire, de tout sinistre survenn pendant s période i il a
&té propriéfaire de l'immeuble on dont il a lui-méme &6¢ infernmd,

Cn cas de vente de Pimmenble, cetle information est mentionnéeg dans Pacte anthentique constatant la
réulsaliom de e venle,

Article 9 Lors de toute transsction immabiliere dans les communes citées 4 Uarticle 2, un état des risques
naoieels et wechnologiques est annexé par le vendewr ou le baillewr 4 tout type de conteat de vente ou de
location. Timprimé-type, prévi o 28me alingn da | de Varticle 1.125-7 du eode de l'envionnement modifié,
el ol ponible sur e site infemel de Do prefectore (wwsscarhe pouv [t — politiques publigues — séourité
civile — information des acoudrours of doey locatEines),

Article 10 = Lo présent arréte o3t adresad 8 la chambre départementale des noteires ol 8 chacon des maires
des communes conccrses.

Il est publié ao recueil des actes administralifs de la Préfecture .

[l est necessible sur le sile Internet de la préleciure (wwwoanbe souv.fic — politigues publiques — sécurité
civile — infirmation des accudrean ¢ des localaimes}.

Acptiele 17 ; ToarrSié sera alliche en mairie d2s rdception.

Los maires mettront & jour e dossier commoumal AP mifeemabon soe les msgees [ihesmenl consaltable an
mairic. Co dossicr comprond e prasent srmétd, la notice cxplicative et lo véglement du oo des plans qui
comvrent cette commune ainsi que la cartographic des zones cxposdées au risque.

Article 12 - Madume la Secrélaire perdrals, Mongisur le Dirscteur de Cabinet, Meadames |es Sous-['rététes,
Mensicur L Direstar Tpariemenlal des Terrifomes, Mesdames of Messicurs Jes maires sont charges,
chacun on oo qui le conecrne, do exdoution dn préscont amees,

Faitad Troyes, e § § JAN. 2014

le P’l'*?:rl'ul, : J
Vi

Thierrs MITSIMANN.
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